Ebricitas pluries iniuriatur, quomodo sobrietati, ibid. n. 47. pag. 130
Ebricitas sua culpa qui in ebrietate homicidium commisit indistincte abstinere debet a ministerio altaris, ibi num. 49. pag. 120
Ebricitas testimonium non valet, in c. Audiuius, num. 57. de Reliq. & vener. Sanctorum. pag. 336
Ebricitas quandoque efficitur talis, ibid. num. 62. pag. 336
Ebricitas Regum Dei non possidebunt, ibidem num. 63. pag. 336

Ecclesia, communia.

Ecclesia minor in praeiudicio Papae de libertate compromittere non potest, in c. Cum tempore, num. 3. & 6. de arbit. pag. 603
Declaratur, ibid. n. 11. & 28. & seqq. & num. 18. pag. 603
Ecclesia S. Hippolyti de Fauentina est sedes ordinaria Generalis Camaldulensium, in c. Nullus, num. 41. de Pa-rock. pag. 381
Ecclesia Graeca ab Ecclesia Latina discrepare non potest in essentialibus Sacramentorum, in cap. Cum venisset, num. 25. de sac. Vnct. pag. 293
Ecclesia & pupillus tenentur in eo, qui quod facti sunt loquutores, in c. Epistolae, num. 13. de probat. pag. 119
Ecclesia restituitur aduersus contractum alias legitime celebratum, in cap. Requiritur, num. 1. de integ. restruct. pag. 193
Ecclesia si sit lesa ultra dimidium iusti pretij non tenetur beneficio restructio, sed ex parte debet remedio iuris ordinari, ibid. num. 18. pag. 194
Ecclesia nulla praeter Cathedralicam fundat intentionem super subiectione alterius ecclesie etiam fundata infra limites Parochiae alterius etiam inuito Rectori, in cap. Ad audientiam, n. primo, num. 10. de Eccl. adif. pag. 310
Ecclesia tam Cathedralis, quam inferior potest dici ecclesia ipsius episcopi, in cap. Vt iuxta, num. 21. de offic. Ordin. pag. 473
Ecclesia est in episcopo, in c. De cetero, n. 13. de Cler. non residen. pag. 493
Ecclesiae omnes diocesis in potestate episcopi sunt constitutae, in c. Nullus, num. 6. de elect. pag. 4
Ecclesiam saecularem non potest episcopus in Regularem erigere, nec monasterium de nouo construere sine consensu Capituli, in c. Pastoralis, num. 10. de his, que fiant a Praelatis, pag. 303
Ecclesia saecularis ab episcopo erigi potest in monasterium de consensu quomodo interdicti, & sine praeiudicio Rectoris, in c. Noui amplius, num. 68. de Instituti. pag. 321
Ecclesias & altaria dedicare alteri episcopo potest, non autem Vicarius, ibidem num. 78. pag. 322
Ecclesia S. Laurentij in Damasio est titulus Cardinalis, & perpetuo assignata Vice-Cancellario pro tempore existentij, in cap. His que n. 30. de maior. & obed. pag. 503
Ecclesias plures obtinens videtur spiritualis adulter, in c. Ad hoc, num. 3. de praeben. pag. 102
Ecclesias plures habens alteram eligere, & alteram dimittere compellitur, in c. Referentur, num. 1. de praeben. pag. 35
Ecclesia quid sit, in c. Responso, num. 8. de sent. excomm. pag. 187
Ecclesia vitioni non subducitur quae in suis iudicij voluntatis consistunt, in c. Tu nos, num. 43. de Si. mon. pag. 177
Ecclesia vix orat pro occiso in ebrietate, in cap. Audiuius, num. 30. de Reliq. & ven. Sanctorum. pag. 338
Ecclesia nunquam humanis legibus constrigitur, in c. Ecclesia S. Mariae, n. 16 de Consi. pag. 102
Ecclesia est extra territorium iudicis laici, ibid. num. 38. pag. 105
Ecclesiarum bona nunquam vacant, sed sunt de dominio, & patrimonio Christi, in c. Dudum, il secondo, num. 10. de elect. pag. 69
Et dicuntur ab Ecclesia possideri, ibid. n. 21. pag. 69
Res ecclesiasticae dona Dei sunt, in cap. Cum pridem, num. 42 de pact. pag. 347
Res ecclesiasticae sunt Papae vt principalis dispensatoris, non autem vt domini, & possessionis, ibidem num. 53. pag. 352
Suscipientes fructus, & bona ecclesiarum non incidunt in excommunicationem nisi id faciant auctoritate usurpata, & sub ratione bonorum ecclesie, in c. Nuper, num. 26. de sent. excomm. pag. 269
Ecclesiae conductio Sacerdotibus non committenda, in cap. Ex parte, n. 34. de offic. Vicar. pag. 388
Ecclesiae sine substantia rerum decessunt non potest, in cap. Quoniam, num. 47. de iurepat. pag. 238
Ecclesiam istam per laicos fundatam cum dotibus su-

INDEX RERVM.

ET VERBORVM.

- is olim ad ordinationem pertinebant episcoporum. ibid. num. 1.
Ecclesia vel Basilica appellari non potest nisi in consuetudine sit eo vique processum, vt possit ibi diuina officia celebrari. ibid. num. 10.
Ecclesie si habeant populum habent ius funerandi, dummodo cometerium fuerit ab episcopo deputatum. in c. Fratemitatem. num. 4. & 6. de sepult. 361
Ecclesie de iure communi regulariter non habent meteniam. ibidem. n. 3. 361
Ecclesia vacat eo ipso, quo Papa inuictum transferat, nec ad eam datur regressus, in c. Quanto. n. 33. de translat. 135
Ecclesia secunda dicitur viduata per obitum Episcopi ad eam translati. ibid. num. 13. 139
Videia ver. Viduata.
Ecclesia per quorund obitum viduata remaneat, in cap. Quia propter. num. 7. & seq. vique ad num. 36 de elect. 91
Ecclesia recipientem oblatam cum onere celebrationis Missarum facto ipso naturaliter obligatur ad oneris implementum, in cap. significatum, num. 30. de preben. 100
Ecclesia est cuius iustitia, nec in se iniustus patitur, nec in alium tolerat, in cap. Que in ecclesiis. n. 43. de Constit. 135
Ecclesia comparatur pupillo, & iure minoris fungitur, in c. Nouis. n. 2. Ne Sede vacante. pag. 254
Et sine decreto episcopi nil alicuius potest. ib. n. 2. & 4.
Ecclesia non presumitur quoni priuilegiis contra se, in cap. Inter alia. n. 27. de immu. eccles. 380
Ecclesia non est de territorio Principis secularis, ibid. num. 27. 384
Nec habet territorium nisi in his, que pertinent ad forum ecclesiasticum, ibid. num. 98. 384
Ecclesia non profert sententiam sanguinis, in c. Si quis. num. 1. de homic. 249
Ecclesia in regimine indiget vicis litteratis, & non potest, vel administrari, in cap. Super specula. n. 12. de Magistr. 109
Ecclesia per sententiam, à qua non fuit appellatum, potest subire inferiori Prælato, in c. Cuius inter eos. num. 2. de sear. & reind. 236
Ecclesia dicitur pleno iure subiecta inferiori cum episcopus nullumvis episcopate ibi exercet, sed tota iurisdictione ad inferiora pertinet. ibid. num. 4. 236
Ecclesia per copositatem prælatus non vacat vere, sed si de se interpretatur, in cap. Per tuas, il primo. n. 14. de Simon. 169
Ecclesia vrens duplici priuilegio, licet ex vno succumbat, ex alio potest obtinere, in c. Cum olim, il secundo. num. 1. de Priuileg. 36
Ecclesia pleno iure subiecta dicitur ia qua quis habet ordinariam, & quani episcopalem iurisdictionem, in c. Tux. num. 7. de Cler. non resid. pag. 69
Iudices seculares possunt compelli per ecclesiam ad iustitiam faciendam, in c. Vergentis. n. 6. de Heret. 218
Ecclesia secularis potest ab episcopo fieri regulata, sed non e conuictis, nisi deficientibus Regularibus, in cap. Relatum. num. 7. Ne Cler. vel Monach. 408
Ecclesia de qua in certum est an fuerit consecrata, iterum consecrari debet, in c. Ne iniuriar. n. 189. de Constit. tur. 65
Ecclesia quo sensu dicitur pollui ab indignis, in cap. Vestra, de cohabit. Cler. & mulier. n. 7. pag. 8
Ecclesia non potest precipere, vt officium recitetur, vel Missa audiarum cum attentione interna, in cap. Dolentes. num. 23. & n. seq. vique ad n. 33. de celebr. Missar. 306
Contrarium. n. 58. 306
Declaratum. n. 64. 306
Ecclesia Baptismalis licet non sit curata, tamen requirit personalem residentiam, & est incompatibilis cum Canonica, vel Parochialis, in c. Exiupadax. 5. Qui verò, num. 21. de Preben. pag. 136
Cancellaria inter signa Ecclesie curate precipue attendit an in ea sit fons baptismalis, ibid. n. 22. pag. 136
Ecclesiarum ciuitatis appellationi in litteris Beneficialibus non includitur Cathedralis, in cap. Ad audientiam, num. 81. de Rescrip. 238
Ecclesia potest declarare Clericorum exemptionem à seculari potestate, licet de iure Diuino in aliquibus casibus non suffragari, in c. Magnus. num. 88. de obligat. ad ratiocin. pag. 356
Ecclesie, & monasteria in patria reducta que dicantur, in cap. Præterea, num. 74. Ne Prælatus, vices suas. 196

- In Ecclesia Collegiata si omnes de Collegio fiat mortui, eligi episcopus non nomine suo, sed nomine ecclesie, ibid. n. 8. 265
Electio, & collatio præbendam in Collegiata ecclesia ex fundatione, priuilegio, vel consuetudine potest pertinere ad episcopum, vel alios Clericos, ibidem numero 9. 265
Ecclesia de Saponaria Marticens. diocesis an sit Collegiata, ib. n. 10. & n. 13. usque ad n. 18. pag. 386
Et an electio Archiepiscopatus in dicta ecclesia pertineat ad Collegium, ibid. n. 11. & n. 18. pag. 265
Anne iurisdicio civilis, criminalis & mixta in Clericis eiusdem ecclesie spectet ad Archiepiscopum, vel ex qualiter, ibid. n. 12. & 10. pag. 265
Ecclesia ex enuntiativis instrumentorum in antiquis probatur esse Collegiata saltem præsumptivè, quando non probatur oppositum, ibid. n. 14. 267
Ecclesia probatur esse Collegiata ex fama, & communi reuerentione in antiquis, ibid. n. 17. pag. 265
In Ecclesia Collegiata electio de iure communi pertinet ad Collegium, ib. n. 18. pag. 265
Ecclesie Conventualis appellatione comprehenditur omnis Ecclesia in c. Nobis. n. 15. de Jurepatr. 211
Ecclesiarum curatorem appellatione ex stylo Concilii Tridentini non veniunt ecclesie curate precipue attendit, in c. Cum ad nostram. n. 27. de elect. 89
Cancellaria inter signa Ecclesie curate precipue attendit an in ea sit fons baptismalis, in c. Exiupadax. 5. Qui vero, n. 22. de preben. pag. 136
Videia ver. Parochialis, Conuictus.
Ecclesia Collegiata non debet providi de Prælato per collationem, seu provisionem, sed per electionem Collegis, in c. Nullus. n. 1. de elect. 2
Collegiate nemo inferior à Papa potest Prælatum præficere, sed fieri debet electio per illos de Collegio, ibid. num. 14. 3
Ecclesia Collegiata que dicitur remissivè, in c. Nobis. n. 18. Jurepatr. 217
Ecclesia ex quibus probetur collegiata, in c. Postulasti. n. 2. & n. 13. usque ad n. 18. de Jurepatr. 264
Ecclesia non potest fieri Collegiata sine consensu patroni, & aliorum, qui ex mutatione status lex dicitur, ibid. num. 3. 264
Ecclesia cum dubitatur an sit Collegiata Clerici, vel Patronus manentur ia ea possessione, in qua reperiuntur, ib. n. 4. 264
Vide in ver. Collegiata.
Ecclesia quoad edificatorem, & distributionem.
Ecclesia edificata post vocationem novi operis destructa est expensis constituentis, in c. Cum ex iniuncto. n. 1. de Novi oper. nunciat. pag. 29
Destruata ecclesia, vel loco propter aliquorum delicta, nullus debet vocari Clericus illius ecclesie, vel muniticeps illius loci, ibid. n. 10. pag. 30
Secus si destruat ab hostibus, quia omnia privilegia retinet, ib. n. 12. 30
Idem si destruat terremotu, ib. n. 13. pag. 30
Et idem si in alium locum transferatur, vel uniantur, ib. n. 14. 30
Quod locum habet etiam in civitatibus, & aliis locis prephanis, ib. n. 17. 30
Reedificatum auctoritate superioris recuperat omnia privilegia, ib. n. 21. 30
Ecclesia edificari non debet nisi prius assignentur, que necessaria sunt pro luminibus, pro custodia, & pro stipendiis ministrorum, in c. Quoniam, n. 34. de Jurepatr. 237
Ecclesia de facto constructa sine dotis assignatione consecrari non debet, nisi prius fundator illum docet, ibid. num. 35. 237
Ecclesiam reedificans fundus dirutam sine Diocesis confensu, non efficitur patronus, ibidem numero 52. 238
Ecclesiam constructam reedificare favorabilis est, quom de novo construere, ibid. n. 54. pag. 238
Ecclesiam per totalem destructionem remanet erecta, ib. n. 55. 238
Ecclesia quoad immunitatem, & libertatem.
Ecclesia est immunitas tam quoad personas, quàm quoad bona, in c. Ecclesia 9. Mainz. n. 4. de constit. 165
Ecclesia non potest se submittere iurisdictioni, ac legibus Imperatoris, in cap. Quæ in Ecclesiis. n. 2. de constit. 154
Ecclesia non consecrata, in qua diuina celebrantur pau-

- det Immunitate, in cap. Ecclesie. num. 1. de Immunit. eccles. 381
Ecclesie appellacione venit etiam non consecrata, ibid. num. 2. 385
Ecclesia non consecrata gaudet immunitate etiam si diuina officia ibi non sunt fuerint celebrata, ibid. n. 5. 8. & 10. 386
Ecclesia non consecrata eodem priuilegio gaudet quo consecrata, ibid. num. 6. 386
Et cum fundata est spectat ad ordinationem episcopi, & est locus devotus, & religiosus, ibid. num. 7. 386
Statuta Prædicti Viris saluatur conuigentes ad ipsam, ibid. num. 9. 386
Ecclesia interdicta gaudet priuilegio immunitatis, ibid. 5. num. 11. 387
Idem in ecclesia polluta, ibid. 387
Ecclesia destructa gaudet immunitate, dummodo subsit spes reedificationis, & auctoritate episcopi destructa non fuerit, ibid. num. 14. 387
Ecclesia gaudet immunitate per circuitum quadraginta vel triginta pallium, etiam si cometerium in minori spatio perlingat, ibid. n. 18. pag. 387
Nisi infra dictos pallus alia domus laicorum interponatur, ibid. n. 19. & n. 30. 387
Quid si fuerit de consuetudine, ib. n. 19. pag. 387
Vide in ver. Immunitas, Libertas, Conuictus, Statutum, Libertas, Lex civilis, Lex secularis.
Ecclesia matrix ex causis obventionibus enigit noua Parochia efficitur parona firm cum alio dotante, in cap. Ad audientiam, il primo, num. 38. de eccles. 21
Non acquiritur insperatitatus in ecclesia fundata intra suos limites, nisi defuit aliquod coaerent, quamuis oblationes futuræ dicantur esse loco dotis, ibid. num. 39. 339
Ecclesia non potest in Parochia edificari propter nimiam diffinitatem Parochialis, eique certa portio assignari ex redditibus ecclesie antequam in c. Ad audientiam, il primo. num. 4. de eccles. 211
Vid in ver. Parochialis.
Ecclesia Parochialis quandoque erigi potest sine dote, in c. Ad audientiam, il primo. num. 7. de eccles. 211
Ecclesia eo ipso quod habet limitatam parochiam de iure communi debetur illi redditus spirituales provenientes ex prædictis iura Parochiam inclusis, in cap. cum contingat. n. 40. de decim. 397
Vide in ver. Parochialis quoad erigitionem, & distributionem.
Ecclesia per simplicem Sacerdotem non potest reconciliari, & contra reuocata est corruptela, in c. Quanto, n. 35. de consuetud. 264
Consecrati Ecclesiam in dotam teneat eam competenter dotare, in c. Quoniam, num. 36. de iurepatr. 237
Et in defectu Episcopi consecrantis teneat fundator, ibid. num. 37. 237
Ecclesia per totalem destructionem remanet erecta, ibid. num. 38. 238
Celebrans in ecclesia polluta non est ipso iure suspensus, sed suspendendus, secus in ecclesia interdicta, in cap. Tatum, num. 4. de priuileg. pag. 49
Ecclesia Romana, & vniuersalis.
Ecclesia Romanæ obseruantia præuolat auctoritati cuiuscunque Doctoris, in cap. Henricus. num. 39. de Cler. pupn. in duell. 279
Ritus doctrina et regula fidei, in c. Ne iniuriar. num. 7. de constit. 37
Ecclesia Militans exemplata est diuinitus à Trinitate, in cap. Significati. num. 18. de elect. 13
Ecclesia Catholica non ab Apostolis, sed à Christo primatum obtinuit, ibid. num. 41. & seq. pag. 14
Ecclesia assimilatur Congregationi Politice Conu-

- tus, vel Parochie Congregationi & conuictus, in c. Accedentibus. num. 14. de excess. Prælato. 12
Ecclesia est vnum corpus mysticum in multa membra diffusum instar corporis humani, in c. Præterea. n. 2. de Ne Prælatus, vices suas. 190
Ecclesie omnes prodierunt ex vetro ecclesie Romanæ, ibidem, num. 28. 190
Et Romanæ subsistit ecclesie, ibidem, num. 33. pag. 191
Et quidquid habent in peculiis habent separatim quodammodo à rationibus Dominicis Domini permissu, ibid. n. 34. 191
Ecclesia Romana cum aliquod percipit ab ecclesiis inferioribus nil noui acquirit, sed retinet quod vnum est, ibidem, num. 35. 191
Ecclesie omnes reguntur per auctoritatem ecclesie Romanæ, in c. Peruicaciam. num. 36. de Offic. Ordin. 429
Ecclesie particulares ad Ecclesiam Romanam comparantur sicut radij ad Solem, non uolunt ad fontem, & radij ad radicem, ibidem num. 40. pag. 459
Ecclesie Romanæ auctoritas in exponendis sacris scripturis, in cap. Cum pridem. num. 45. de pactis. 847
Ecclesia Romana vsque ad Vrbemum I. dicitur absque reditibus vixisse, ibid. num. 70. 559
Ecclesia Græca in ordinationibus, & consecrationibus seruat debet vñctones, quas seruat Ecclesia Romana, in c. Cum venisset. num. 1. de elec. vñct. 288
Ecclesia Græca ab ecclesia Latina disticipare non potest in essentialibus Sacramentorum, ibid. num. 25. 293
Ecclesia vniuersalis est vnum corpus mysticum multorum Episcoporum concordie numeroitate diffusum, cuius caput est Papa, in c. Quanto, num. 40. de translat. Episcop. 134
Ecclesia Romana in præiudicium suum non præsumitur voluisse quemquam priuilegiare, in c. olim, num. 27. de ver. signifi. 210
Est caput vniuersalis ecclesie & ideo eius est ad singula membra alimentum transfundere, in cap. Si significatum, num. 24. de præben. pag. 100
Ecclesia est fidelissima interpres institutionis Christi, in cap. Fratemitatem, num. 24. de sepulcr. 363
Ecclesia auctoritatem Dei habet super regna in cap. Canonum statuta, num. 26. de constit. pag. 10
Ecclesia Romana auctoritatem Canonibus impertitur, sed non casiligrat, ibid. num. 102. pag. 18
Ecclesie interfit habere plures Consiliarios, & Ministros, in cap. Dilecto. num. 24. de præben. pag. 118
Ecclesia tenetur tolerare incommoda non inultum iudicentia propter consuetudinis auctoritatem, in cap. Conserudines, num. 23. de consuetud. 74
Ecclesia via orat pro oculo in obietate, in cap. Audiuimus, num. 30. de Reliq. & venerat. Sanctorum. 333
Ecclesia in Canonizatione Sanctorum an possit errare, in c. Venetabilis, num. 10. & seq. vique in fia. de relib. 197
Ecclesia quantum potest debet se conformare iudicio Dei, ibid. num. 16. 198
Non iudicat de occultis, sed sequitur ea, que apparent, licet non sint, in c. Tux fratemitatis, n. 24. de spons. & matriam. 20
Eius iudicium in questionebus fidei est infallibile & Ecclesia consideretur prout est vnum corpus, cuius caput est Papa, in cap. Minoris, num. 17. & 21. de bapt. 312
Secus si consideretur seorsum à capite, ibid. num. 18. & seq. 322
Ecclesie corpus non est sine capite, & omnis à capite defluit in membra potestas, ibid. num. 19. pag. 322
Ecclesie vnum caput esse existimantur Christus, & Pa- pa, ibid. num. 20. 323
Ecclesia prout est collectio omnium fidelium, non est possibile, vt in vnum conueniat ad determinandum questionebus fidei, ibid. num. 22. & seq. 323
Romanæ Ecclesie potestas dicitur veruosa, quia non fingitur, licet in cortice vulnere, in c. Cum venerabilis, num. 3. de consuetudine, pag. 265
Ecclesia an errare possit ligando non ligandum, vel absoluedo non absoluedum, in c. A nobis il secundo, num. 28. de senten. excomm. pag. 164
Ecclesia potest mitigare duritiam legis ciuiliis, in c. Peruenit, num. 3. de adulter. 281
Habet carcerem, & infligit penam relegationis, ibidem, num. 19. 283
Non potest quemquam inuitum obligare ad votum continentie, in c. Tux litteræ, num. 31. de Cler. per salt. promot. 347
6 Nua.

- 6. Nunquam dispensat super homicidio voluntatio, etiam ex consuetudine, in cap. Henricus, num. 28 & 53. de Cler. pugn. in duell. 278
6. Contrarium, ibidem, num. 34. 278
1. Ecclesia effectus Sacramenti impedire non potest quando concurrunt ea, quae sunt de necessitate Sacramentis, in cap. Quanto, 16. de consuetud. 261
5. Potest constitui in matrimonium ratum dissoluitur, si alter coniugum labatur in haerem, in c. Ex parte, si secundo, num. 5. de conu. conjugator. 118
5. Secus si matrimonium sit consummatum, ibid num. 9. 118
6. Non dispensat in substantiis Sacramentorum, in cap. De illis, si secundo, num. 28. de despon. impub. 244
Vide in ver. Dispensatio, Papa quoad potestatem, 244 quoad dispensationem.
6. Ecclesia tripliciter habet in his, quae ad matrimonium pertinent, in c. Litterae quas, num. 6. de matrimon. con. fact. contra interd. eccles. pag. 81
2. Habet iurisdictionem etiam in laicos, vt pat. fertur, in cap. Antigonus, num. 10. de pact. pag. 533
2. Idem, vbi agitur de materia peccati, ib. num. 11. pag. 533
2. Ecclesia an poterit simoniam inducere in his, quae ex sui natura non sunt simonicae, in cap. Cum patrem, num. 11. de pactis. 543
2. An te ipsa statuerit, vt simoniacum esset, quod prius non erat, ibid. num. 15. & seq. vsque ad num. 30. 543
7. Ecclesia habet solum, non tamen ad explendam episcoporum avaritiam, in c. Presbyteri, n. 27. de penis. 98.
7. Ubi veritatis saluti periculum multoties generaliter statuit, aut prohibet ad cautelam eorum, quae post se contingere, in c. Offici, num. 34. de penit. & rem. ill. 122
7. In neminem iudicium exerceat, qui non prius in ipsam per Baptismi ianuam fuerit ingressus, in c. Omnis, num. 3. de penit. & remiss. 125
3. Non potest quemquam invitum Religioni alligare, in c. Si quis, num. 31. & 72. de Regular. pag. 11
2. Declaratur, ibidem, num. 73. 11
2. Ecclesia sicut non potest noua Sacramenta instituire, ita nec materiam, nec formam Sacramentorum immutare, in c. Cum venisset, num. 20. de sanct. Vnct. 123
2. Ordinem Sacerdotalem non tradit diuerso modo ab institutione Christi, ibidem, num. 87. pag. 229
6. Ecclesia non iudicat de occultis, in c. Tu nos, num. 41. de simon. 177
2. In traditione potestatis adponere potest legem, quam vult, in c. Statutum, num. 23. de supplen. neglig. Praelator. 173
2. Declaratur, ibidem, num. 40 & 46. 173
2. Potest agere contra Episcopum transfarum, vt recitat, in cap. Quanto, num. 37. de translat. episcopoi. 133
2. Non potest iuste obligare quemquam invitum ad Religionem in genere, in c. Consulti, num. 30. de Regular. 95
2. Exerct iurisdictionem etiam in laicos vbi agitur de violentia, & peccato, in c. Licit, num. 7. 13. & 14. de censib. 267
2. Potest quosdam inhabilitare, ad matrimonium contrahendum, in c. Quod a nobis, num. 25. de Clandest. desponsat. 29
2. Ecclesiae vltioni non subduntur quae in finibus nude voluntatis consistunt, in c. Tu nos, n. 45. de Sim. 177
2. Ecclesia potest sub mortali obligare ad aliquod vitand. dum, vel faciendum etiam cum periculo mortis, in c. Sacris, n. 48. de his que vi met. caus. 52
2. Ecclesia non iudicat de occultis, sed sequitur ea quae apparent, licet non fiat, in c. Tu fratru unitati, num. 24. de spons. & marrim. 10
1. Ecclesiastica potestas lege euangelica a Christo superatur ualiter constituta est, in c. Ecclesia S. Mariae, num. 13. de consit. 162
2. Ecclesia non potest se submittere superioritati, ac legibus Imperatoris, in c. Quae in ecclesiis, num. 28. de consit. 134
7. Ecclesia quandoque errat ligando non ligandum vel abfoluendo non abfoluendum, in c. A nobis, si secundo, num. 8. de sentent. excomm. pag. 164
Et quid in ecclesia vniuersali, ibidem a 9.
Vide in ver. Ecclesia Romana, etc.
3. Ecclesiae potestas non extenditur ad peccatum, in cap. Licit vnueris, num. 10. de Teliis, pag. 192
5. Ecclesia cum dispensat in voto, non dispensat in precepto iuris naturalis, sed determinat id, quod cadebat sub obligationem deliberationis humanae,

- in c. Cum ad monasterium, num. 74. de stat. Monachor. 194
4. Ecclesia damnat in genere, & verbalem penam infligit cum in corpore, sed occultum peccatorum manifestis, & specie non puniunt, in c. Vestra, num. 47. de consit. Cler. & mulier. pag. 31
4. Ecclesia in quibus casibus habet iurisdictionem in laicos, in c. Cum dilectus, n. 7. de success. ab interfect. 167
4. Ecclesiastica potestas non solet immutari in mutatione aliena, ibid. n. 6. 167
1. Ecclesiastica potestas lege euangelica a Christo supernaturaliter constituta est, in cap. Ecclesia S. Mariae, n. 47. de consit. 162
Vide in ver. Ecclesia Romana.
2. Ecclesia contra non reuelatas concubinas, & vltimos publicanos possunt ab episcopo etiam non adhibitis duobus de Capitulo, in cap. permissio, num. 9. de offic. Ordinari. 479
6. Reductum an episcopus possit facere, vt quilibet Clericum ostendat titulum sui beneficii sub poena priuationis, in c. Licit, n. 17. & n. seq. de Simon. 164
1. Educari non debet apud subditum ex subdiuinitatis, cui per obitum succedendum est, in cap. Acceptum, num. 4. de Pactis, pag. 161
Electio, communis.
5. Electio in dubio est debitoris, in cap. Quidam, n. 29. de elect. Militar. 492
2. Electio secunda est attentata si licet pendente interdicto electio alteri monatur, in c. ex parte, n. 9. de arbit. 419
2. Etiam si superstes nullum ius habeat, ibid. num. 10. pag. 419
2. Electiones duae de eodem ad eandem non valent, ibidem, num. 12. 419
1. Electio, postulatio, & nominatio in quibus concordant, in c. Bonae memoriae, num. 39. & seq. usque ad n. 57. de postulat. Praelat. 210
1. Erat in quibus differant, ibid. num. 57. & seq. vsque in fin. 250
1. Electio, postulatio, & nominatio fieri debent collegialiter, alias per subsequentem consensum singularium non conualescunt, ibid. num. 46. pag. 250
1. Electio quid sit, ibid. n. 58. 250
2. Electiones, & postulationes in Cathedralibus, & Metropolitanis quatenus subleui fuerint in Gallia ex concordatis, in cap. Nullus, n. 12. de elect. pag. 230
3. Electio licet semper facta fuerit ex gremio vnius ecclesiae, non tamen per hoc censetur prescriptum quominus fieri possit ex gremio alterius in cap. Treguas, num. 94. de Tregua & pace, pag. 323
2. Electores dici possunt ad electionem inchoato, licet non consummato, in c. Publicato, n. 2. de elect. 117
2. Electio in schismate dicitur haereticas, & eorum electio est communi errore non sustentur in cap. Nulli cum patrem, num. 34. de reuocant. pag. 150
4. Opponenti plura contra electum sufficit alterum probare quod ad cassationem sufficit, in c. Cum iam dictum, num. 1. de preb. ben. 116
1. Consuetudine induci potest, vt una ecclesia de Collegio alterius tenetur sibi praelatum eligere, in c. Cum dilectus, num. 1. & 26. de consuetud. 288
1. Consuetudo eligendi praelatum ex certo genere personarum valet, ibidem num. 26. 270
2. Consuetudo in electionibus, & beneficiorum collationibus spectanda est, in c. Cum ecclesia Vltreana, n. 28. de elect. 87
2. Siue collationem det sibi Praelato, siue soli capitulo, siue alteri eorum de consensu, vel consilio alterius, ibid. num. 26. 87
2. Dummodo tamen sit legitime praescripta, ibid. num. 27. 87
2. Electio sufficit probare eligentem tempore electionis possidere, in c. Querelam, num. 1. de elect. 77
2. Eligendi ius quod habet Capitula ecclesiarum non est de iure Diuino, vt male affirmat Ferrerius, in c. Nullus, num. 13. de elect. 87
5. Eligendi potestas ad Superiorem non deuoluitur, licet questio super iure eligendi infra tempus ad eligendum praefixum non fuerit discussa, in c. Quoniam, n. 21. de iure pati. 251
2. Ad electionis canonice probationem de iure sufficit solum decretum, in c. Nihil, num. 31. de elect. 107
2. Per electionem spirituale matrimonium non instituitur, & acquiritur electio ius administrandi in habitu, ibid. num. 35. 107
4. Electio,

- 4. Electio magis idonei, & collectio sunt diuersa, & ex una ad aliam non inferunt, in cap. Illa, n. 31. de soid. vacante. 219
7. Eligendi ius spirituale est, & non cadit in laicum, in c. Cum terra, n. 9. de elect. 87
2. Eligere est unum ex pluribus capere, ibid. n. 13. p. 65
2. Electionem habens ex dispositione rectoris eligendi iniquum praeuentione facto potestare eligendi, in c. Cum vos, n. 42. de off. Ordin. pag. 443
2. Idem si habens electionem ex gratia, vel ex privilegio, ibid. num. 42. 443
2. Declaratur, ibid. num. 54. 443
2. Electio dat ius in te, praesentatio vero ius ad rem, ibid. num. 72. 444
1. Electio passiva maiorem libertatem requirit, quam actiua, in c. Cum dilectus, num. 21. de consuet. pag. 260
2. Per reservationem dignitatum fuit ademptum electionibus ius eligendi, in cap. Nihil, num. 18. de elect. 106
2. Quod tamen fuit praeseruatum in concordatis Germaniae, quibus non obstat reservatio non clausa in corpore iuris, ibid. num. 19. pag. 106
2. Electio est inotabilis, collatio, & insulatio odiosa, in cap. Praxeres, num. 8. de exat. & qual. p. 247
Electio a quo.
5. Electio facta a non existente in quasi possessione iuris eligendi quamvis sit collata, tamen constituit eum in quasi possessione, in c. Vidua, n. 31. de Regular. 21
6. Electio non adscribitur eligenti, sed potius tribuitur facultatem eligendi, in cap. Quod a vobis, num. 45. de Clandest. desponsat. 32
2. Electio Praelati in Cathedrali, Collegiata, vel Conuentuali Colleg. vel Conuentum, in cap. Cum ecclesia Vltreana, num. 39. de elect. 86
2. Confirmatio ad proximum superiorem ibi n. 40. 86
2. Electio praelati in Cathedralibus, & Collegiatis ecclesiis tribuitur fieri Capitulis ex concessione Apostolicae sedis, in c. Nullus, n. 4. & 13. de elect. 2
2. Electio Praelati in per Collegium vniuersumque ecclesiarum regularium tenetur, in cap. Cum ceterum, num. 16. de maior. & obed. 494
1. Electio Praelati veniens ad Canonice, non autem ad inferiores Beneficiarios, in cap. Bonae memoriae, num. 3. de postulat. Praelat. 276
2. Electio Canonicoe de consuetudine potest ad solam Capitulum pertinere, in cap. Cum ecclesia Vltreana, num. 1. de elect. 81
2. Electio Praelati non competit Beneficariis ecclesiarum Collegiarum nisi fieri sibi ut Collegium, in c. Nullus num. 31. de elect. 81
2. Electores non possunt suffragium fesse per procuratorem, nisi sint canonice impediti, in cap. Quia propter, illud autem, num. 1. de elect. pag. 97
Vide in ver. Electio forma.
Electio ubi celebranda.
7. Electio quamvis fieri debeat in Ecclesia, tamen si fiat alibi non propter hoc est nulla, nec annullanda, in c. Cum ex instructo, num. 19. & seq. de voti obser. 31
7. Locus non est de substantia electionis, ibid. num. 20. 31
Vide in ver. Electio forma.
Electio forma.
2. In electionibus forma est introducta, in cap. Publicato, num. 26. de elect. 102
2. Electio non seruat forma huiusmodi, non valet, & eligentes privati sunt pro illa vice potestare eligendi, in c. Quia propter, num. 1. de elect. pag. 92
2. Forma electionis fuit scriptura, compromissi, & quasi inspirationis, ibid. num. 2. 92
2. A Concilio Tridentino non fuit sublati, ibi n. 20. 92
2. Electio ad dignitates, Personatus, & Canonatus in Cathedralibus ecclesiis necessario fieri non debet iuxta d. c. Quia propter, ibid. num. 24. pag. 92
2. Nisi aliud habeat continentia verborum, ibi n. 35. 93
2. Electionis actus non debet esse singularis, sed Colle-

- ctus, ibid. num. 37. 94
2. Electio Clandestina quae dicitur, ibi n. 45. pag. 94
6. Electio non valet si sit clandestina, in cap. Si quis, n. 4. de clandest. despons. 28
6. Electio tenet, licet electi & eligentium consensibus eodem tempore non concurrant, in cap. Litterae, num. 4. de spons. & marrim. 18
2. Electio casti non debet nisi ad personam contemporanei, nec per alium, quam per superiorem, & interim variare non licet, in c. Publicato, n. 13. de elect. 110
2. Non vitatur ex contemptu aliquotum, sed cessare debet ipse pro sequentibus contemptum, in c. Quia propter, num. 39. de elect. 94
2. Electio episcopi fieri debet secundum formam huiusmodi, ibid. num. 4. 94
2. Electio Praelatorum principalium ecclesiarum Collegiatarum, qui generalem habent iurisdictionem fieri debet secundum huiusmodi cap. formam, ibidem num. 31. 95
1. Electio debet esse Canonica, in c. Bonae memoriae, num. 25. de postulat. Praelat. 281
Electio per inspirationem, vel quasi.
2. Electio quasi per inspirationem quando fieri dicitur in cap. Licit de vitanda, num. 47. de elect. 25
2. Electio quasi inspirata non dicitur, si vel unas contrahat, ibid. num. 48. 25
2. Praeio tractatus celebrata potius dicitur per inspirationem, quam per inspirationem, ibi num. 50. 25
2. Electio superiorum Regularium per viam compromissi, vel quasi inspirationis est tabulari a Concilio Tridentino, in c. Quia propter, num. 25. & seq. & num. 30. de elect. 93
2. Electio per veram inspirationem est immediata Deo, nec redigitur ad aliquam formam iuris positivi, ibid. num. 51. 93
2. Electio quasi inspirata quae dicitur, ibi n. 27. p. 93
3. Non est absolute a Deo, sed quasi a Deo, ibi n. 28. 93
2. Subiacet legi politicae, & indiget canonica approbatione, ibid. num. 29. 93
Electio per seruitium.
2. Electio per viam seruitij primum substantiale est ut fiat per congregatos in unum, in cap. Quia propter, num. 36. & seq. de elect. pag. 94
2. Secundum, ut seruitores assumantur a Collegio, ibid. num. 42. 94
2. Tertium, ut seruitores sint tres, ibi n. 43. pag. 94
2. Quarto, ut seruitores sint de Collegio, ibi n. 44. 94
2. Quintum, ut vota singularium exigantur licite, ibid. num. 47. 94
2. Sextum, ut vota exigantur singillatim, ibidem num. 48. 94
2. Septimum, ut exigantur vota conectorum, ibidem num. 49. 94
2. Octauum, ut vota in scriptis intelligantur, ibi n. 51. 94
2. Nonum, ut vota in communium publicentur, ibidem num. 55. 94
2. Decimum, ut publicentur vota, ibid. n. 56. pag. 94
2. Undecimum, ut fiat collatio numeri ad numerum, merito ad meritum, & voti ad votum, ibi n. 61. 94
2. Duodecimum, ut collatio fiat inconueniensi post publicatorem, ibid. num. 58. 94
2. Decimum tertium, ut fiat communis electio, ibid. num. 59. 94
2. Decimum quartum, ut eadem electio fiat statim post collationem, ibid. num. 60. 94
2. Decimum quintum, ut electio fiat de illo, in quo maior, & minor pars Capituli conuenit, ibi n. 61. 94
2. Decimum sextum, ut electio sit verialis, ibi n. 64. 94
2. Decimum septimum, ut electio non sit clandestina, ibid. num. 62. 94
2. Decimum octauum, ut praedictorum omnium oia se ferat, ibid. num. 64. 94
2. Electio facta a minor parte de consensu totius Capituli non valet, in c. Litterae, de vitanda, num. 40. de election. 24
2. Electio ex votis singulorum publicatis, & in vicem collatis immediate productur in c. Cum patrem, num. 31. de pactis. 523
1. Electio

INDEX RERVM

Electio fieri debet a majori parte Collegij, in c. Bonae memoriae, num. 40. de postulatione Praelatorum, pag. 270
Fallit in electione Papae, in qua duae partes requiruntur, ibidem num. 41. 280
Electio an sit diffidenda a aliquo publicato sermone probare vel nominatum esse intelligibilem, in c. Publicato, num. 44. de elect. 123
Electio non valet si post collationem protrahatur per simpliciter, vel negligentiam electorum? Item si mala fide, ibidem num. 41. pag. 125
Electio, in qua ultra solitos seruitores electi fuerint alij tres laici, non valet, in cap. Quisquis, num. 38. de elect. 104
Electio fieri non potest nisi sint praesentes duae partes vocandorum, in c. Quia propter, num. 40. de electione 94
Ea in numero duarum partium qui debeant computari, ibid. num. 41. 94
Electio communis per collationem votorum qua forma fieri debeat, ibidem num. 49. 86
Electio ut sit valida non sufficit ut quis habeat majorem suffragiorum partem, nisi etiam illa sit sanior, & idem in casu converso, ibidem num. 61. 96
Electio publicari debet in Capitulo, & tutum est ut & populo publicetur, ibidem num. 64. pag. 96
Electio honestum est ut fiat in ecclesia vacante, sed hoc non est de substantia, nisi aliquid habeat consuetudo, ibidem num. 69. 97
Electio ut celebratur antequam cadaver Praelati sit traditum sepulture, non est de substantia, ibidem num. 71. 97
Vide in ver. Scrutinium, Scrutatores.
Electio in quolibet interest consensum suum explicare per secretum suffragium, in c. Licet de vitanda, num. 34. de elect. 31
Scrutinio publicato Electoribus variari non licet, in c. Bonae memoriae, num. 43. de postulat. Praelatorum. 281
Electores scrutinio publicato non possunt variari, sed cogi debent ad collationem, & electionem, in c. Publicato, num. 1. de elect. 117
Ampliatur lex modis, ibidem num. 11. usque ad num. 23. 117
Et fallit in novem, ibidem a num. 45. usque ad num. 53. pag. 117
Electores publicato scrutinio sunt compellendi ad collationem, & electionem a superiore, ad quem spectat confirmatio, ibidem num. 3. pag. 118
Electores nec singulariter, nec in communi variari possunt scrutinio publicato, ibid. num. 11. pag. 110
Electoribus sicut post publicationem scrutinij non permittitur variatio, ita nec sublevis in eorum locum, ibid. num. 13. 119
Idem in Metropolitanico, ad quem jus eligendi sit devolutum, ibid. num. 14. 119
Electores post scrutinij publicationem excommunicari, ac deinde absoluti variari non possunt, ibidem num. 14. 119
Et an possint facere electionem ante absolutionem, ibidem num. 15. remissive. 119
Electio ab assentibus & non consentisse in eum, qui in scrutinio reperitur nominatus, non creditur, ibid. num. 16. 119
Scrutinio publicato si superveniat defectus in forma an electores ad novum scrutinium procedentes teneantur eligere jam nominatum, ibid. num. 19. & seq. 120
Scrutinij publicatione inchoata, sed non consummata licet electoribus variari, ibid. num. 31. 122
Et quid si publicato scrutinio vota appareant aqua illa, ibid. num. 36. 122
Et an pars minor variare possit accedente majori, ibidem num. 17. 122
Et quid si nominatus in scrutinio juri suo renunciet, ibid. num. 19. 122

Et quid si notorium sit nominatum esse intelligibilem, ibidem num. 40. 122
Et quid si dubitatur an sit postulandus, vel eligendus, ibidem num. 43. 122
Et quid in Compromissibus eligentibus per viam scrutiniij, ibidem num. 45. 122
Et quid in Patronis Ecclesiarum, ibidem num. 46. pag. 122
Electio variari non est prohibita, nisi in praedictum nominati, ibidem num. 46. & seq. 122
Variare possunt electores ante publicationem scrutiniij, ibidem num. 42. 122
Idem in superiore, ad quem jus eligendi sit devolutum, ibid. num. 44. 122
Et quid si scrutatores recesserint a loco scrutiniij, ibid. num. 44. 122
Eligendum vota debent in scriptis redigi vel per scrutatores, vel per tabelionem extantem, in c. Quia propter, num. 23. de elect. 96
Electio Praelati per laicos, & Canonicos facta non valet, etiam si hoc habeat consuetudo, in c. Mullana, num. 1. de elect. 103
Eligendi jus in Collegiata Ecclesia non cadit in laicum, ibidem num. 2. 103
Electio a Canonice celebrata annuitur et ex eo, quod laici ignoraverint fuerint admitti, qui voluerit se transferre, ibidem num. 11. 103
Electus in scrutinio potest dissentire, etiam post electionem sibi praesentatam, in c. Publicato, num. 19. de elect. 123
Electus nulliter ob non servatam formam Cathedralis generalis an sine peccato beneficium veniat, in c. Quisquis, num. 43. vel. Ad quod facit, de Regulari, 123
Electus a minori parte Capituli an, & quando sit preferendus si electio facta a majori parte sit nulla, in c. Publicato, num. 21. de elect. 120
Electio Procuratoris ad eligendum non potest fieri forte, in c. Quia propter. Ibid. num. 1. de elect. 98
Electores absentes non possunt vocari suam de electio oblationem, ibid. num. 3. 98
Vide in ver. Electio a quo.
Electio celebrata nuda contenta eligentium non servata forma cap. Quia propter, suffragatur electio in foro conscientiae quo ad hoc tamen ut eodem non reventur, sed non valet in foro externo, in cap. Postulatus, num. 21. de Cler. ex communi. 510
Electio per compromissum.
In electione per compromissum factam in majorem partem Collegij debent omnes suffragium ferre, in c. Licet, de vitanda, num. 44. de elect. 31
Declaratur, ibidem num. 67. 35
Electio Papae per viam compromissum non est contra divinos, ibid. num. 74. & seq. 38
Et quid si compromissum sit limitatum cum forma, ut singulorum vota scrutari debeant, ibid. num. 77. & seq. & num. 82. & 83. 38
Electio superiorum Regularium per viam compromissum, vel quasi in spiritum est subacta a Concilio Tridentino, in c. Quia propter, num. 25. & seq. & num. 30. de elect. 97
Electio fieri potest per viam compromissum, quantum ab immemoriali tempore facta fuerit per viam scrutiniij, in c. Treugas, num. 83. de treng. & pace. 523
Electio facta a minori parte de consensu Capituli an valet, in c. Licet de vitanda, num. 20. de elect. 24
Vide in ver. Compromissum.
Eligendi potestas utiliter committitur pluribus, quae ut, in c. Clausam, num. 37. de elect. 79
Melius tamen expedit per unum, quam per plures, ibidem num. 38. 60
Eligendi potestas consultius committitur in impari numero, ibidem num. 42. 61
Eligere seipsum semper potest, etiam cum proceditur per viam compromissum, in c. Nobis, num. 29. de immonia. 104
Opinio Lapi quod in compromissum limitato sufficit consensus majoris partis Capituli declaratur, in c. Licet de vitanda, num. 83. de elect. 18

ET VERBORVM

Electio an, & quando dicitur libera si facultas eligendi restringatur, ita ut certum generis personarum, imo una persona eligi non possit, in c. Cum dilectus, num. 22. de consuetud. 269
Declaratur, ibidem num. 29. 31. 39. & 55. 269
Electio passiva majorem libertatem requirit, quam activa, ibid. num. 23. 269
Electio de certo genere personarum facta per metum, vel impressionem an valet, ibidem num. 31. 270
Electio libera non videtur si ab ipsius Capitularibus, quorum interest, restringatur electio, ibid. num. 55. 273
Electio non potest pendere ex consensu alterius sive ille sit Clericus, sive laicus, in c. Quisquis, num. 14. de elect. 101
Regis tamen assensu potest requiri super electione iam facta, ibidem num. 15. 102
Electio que fit contra libertatem ecclesiae nulla est, in c. Quisquis, ibidem num. 37. 104
Vide in ver. Electio per abusu laica potestatis.
Electorum libertas non videtur ex eo quod non reperiatur nisi unus idoneus in Monasterio, de casu gremio non tenentur eligere, in c. Cum dilectus, num. 52. de consuetud. 273
In electionibus liberum debet esse arbitrium non solum ab oppressione manifesta, sed etiam ab occulta formidabili, in c. Quisquis, num. 33. de elect. 103
Electus quavis non concurret in sua electione active, concurret tamen passive, in c. Nobis, num. 26. & 29. de simon. 154
Eligentes per metum, vel impressionem non puniuntur, in cap. Quisquis, num. 26. de elect. pag. 103
Consuetudine induci potest ut una Ecclesia de Collegio alterius teneatur sibi Praetium eligere, in c. Cum dilectus, num. 1. & 26. de consuetudine pag. 268
Consuetudo eligendi Praelatum ex certo genere personarum valet, ibidem num. 26. 270
Consuetudo in electionibus, & beneficiorum collationibus spectanda est, in c. Cum ecclesia Vulturna, num. 23. de elect. 85
Site collationem det soli Praelato, sive soli Capitulo, sive alteri eorum de consensu, vel consilio alterius, ibidem num. 26. 85
Dummodo tamen fit legitime praescripta, ibidem num. 17. pag. 85
Electio, an, & quando possit restringi ad duos, in c. Constitutus, num. 2. de appellat. 246
Electio honestius est ut fiat de idoneo de eodem Collegio, quam ut fiat transitus ad magis idoneum alterius Collegij, ibidem num. 3. 246
Vide in ver. Statutum circa electionem.
Electio debet esse in libertate eligentium, nec valet contraria consuetudo, in cap. Cum terra, num. 1. de elect. pag. 65
Consuetudo secundum quam electio non est in libertate eligentium, sed pendet ex arbitrio tertij sine Ecclesiastici, sine laici extirpanda est, ibidem num. 8. pag. 65
Consuetudo per quam in totum tollitur electio, valida est, ibidem num. 10. 65
Secus si libertas eligendi remanente electione in totum tollatur, ibidem num. 11. 65
Electio si fit scienda de certo gremio, & ibi non sit nisi unus idoneus, ille est eligendus, ibidem num. 14. pag. 65
Electio per abusu laica potestatis.
Electio quatuorcumque dignitatum a Clericis celebrata per abusu laica potestatis est ipso jure nulla, in cap. Quisquis, num. 2. & seq. de elect. 100
Electio de se facta per secularis potestatis abusu consentiens efficitur intelligibilis ad dignitates, & beneficia curata, non autem ad canoniceatus, ibidem num. 4. 100
Et quid in electio in Papam, ibidem num. 6. pag. 100

Electio an, & quando dicitur celebrata per secularis potestatis abusu, ibidem num. 12. & seq. usque in fin. pag. 101
Quid si electores requirant Principem laicum super personis eligendis, ut consensum praestet, ibidem num. 13. 101
Et quid si Princeps laicus interit electioni ex privilegio, vel consuetudine, ibidem num. 16. 101
Et quid si laicus interit ut Tabelio, ibidem num. 10. pag. 101
Et quid si interit ut privatus ad coeligendum, ibid. num. 22. 101
Et quid si laicus Princeps, vel Potestas incutiat metum electoribus, ut certam personam eligant, ibid. num. 23. 101
Et quid si electioni interit auctoritative, ut coeligat, vel alias jurisdictionem, exerceat, ibidem num. 28. pag. 101
Et quid si assistat electoribus extra aulam Capitolarem ad protegendum, ibidem num. 29. 101
Et quid si in ipsa aula Capitulari, ibidem num. 30. pag. 101
Electio per abusu potestatis secularis est contra libertatem Ecclesiasticam, ibidem num. 17. 102
Electio facta per impressionem laicorum non valet propter abusu potestatis secularis, ibidem num. 23. pag. 102
Et quando dicitur facta per impressionem, & quae nunquam illam inhiant, & quid differat metus ab impressione, ibidem num. 25. 102
Vide in ver. Electionis libertas.
Eligentes per secularis potestatis abusu ab officio & beneficiis suspenduntur, & tunc eligendi sunt potestate privati, in cap. Quisquis, num. 1. & 11. de electione pag. 100
Eligendi jus spirituale est, & non cadit in laicum, in c. Cum terra, num. 9. de elect. 65
Vide in ver. Laicus quoad electionem.
Electio appellatio.
Appellatio contra electum, & confirmatum, non admittitur ad impediendum electionis, vel confirmationis effectum, in cap. Constitutus, il secundo, num. 1. & 17. de Appellat. 246
Fallit primo in appellatione judiciali, ibidem num. 18. & 19. 246
Fallit secundo in confirmatione clandestine facta, ibidem num. 20. 246
Fallit tertio si in loco, viget consuetudo confirmandi non potest edictis, ibidem num. 21. pag. 246
Fallit quarto in collatione, seu provisione, ibidem num. 22. 246
Vide in ver. Confirmatio.
Electio ipso jure nulla an possit confirmari, in c. Publicato, num. 30. de elect. 122
Electio cassatur si electus se immiscet administrationi Ecclesiae ante confirmationem, in c. Bonae memoriae, num. 33. de postulat. Praelatorum. pag. 280
Confirmatio electionis Praelati in Cathedrali, Collegiata, vel Conventuali Ecclesia de qua pertinet ad proximum superiorem, in c. Cum Ecclesia Vulturna, num. 40. de elect. 86
Vide in ver. Confirmatio.
Electio acquiritur jus petendi confirmationem, in c. Bonae memoriae, num. 47. & 77. de postulat. Praelatorum pag. 280
Electio quale jus acquiratur ante confirmationem num. 77. pag. 281
Confirmans electum indignum ad regimen animarum perdit potestatem confirmandi num. succedentem, & a perceptione proprii beneficii suspenditur ad beneficium superioris, si per negligentiam id fecerit, in cap. Nihil, num. 1. & 7. de electionibus pag. 105
Si vero per malitiam, & gratius punitur superioris arbitrio, vel potestatis depositionis, ibidem num. 8. pag. 105
I 2
Electio

INDEX RERVM

cum Cardinalibus votum dantibus ab ipomet cle-
do, vel ab alio de illius voluntate est iplo iure nulla
ex Constitutione Julij II. ibidem num. 11. & 56.
152
Nec per successivam inthronizationem, vel adora-
tionem, aut curiam tempore convalescit, ibidem
num. 12. 152
Electio simoniaci est nulla, etiam si pecunia de volun-
tate electi promissa fuerit uni tantum ex Cardinali-
bus votum dantibus, ibidem num. 16. & 51. 153
Etiam si votum illud non sit necessarium ad inter-
grandam electionem, sed superabundet, ibidem
num. 17. 153
Electio simoniaci non sustinetur ex eo, quod eli-
gentes dicant se non fuisse pecunia motos ad eligen-
dam, quia alias electuri erant, ibidem num. 19. 153
Declaratur, ibidem num. 20. & 103. 153
Electio Papae de iure communi non inficitur ex eo,
quod electus ratam habeat pecuniam solutionem suo
nomine fidam eligentibus, ibidem num. 60. 160
Et quid ex Constitutione Julij II. ibidem num.
93. pag. 160
Electio Papae propter simoniam commissam de volun-
tate electi cum aliquo votum non habente an
sit irrita nec ne, ibidem num. 102. 161
Et quid si pecunia alieni magnati soluta fuerit ad
hoc ut libertatem electionis de facto non impediatur,
ibidem num. 103. 161
Et quid si fuerit soluta ad hoc ut quempiam ex elec-
toribus inducat ad eligendum, ibidem & num. 107.
161
Electio a duabus partibus Cardinalium obijci possunt
defectus intrinseci, qui inficiunt naturalia electionis
principia, ibidem num. 40. 155
Et qui sint huiusmodi defectus, ibidem num. 41. 155
Electum in Papam a duabus partibus Cardinalium
non repellunt defectus extrinseci, & qui sint tales de-
fectus, ibidem num. 43. 155
Vide in ver. Bulla Julij II.
Et in ver. Simonia in electione.
Electo a duabus partibus Cardinalium de iure com-
muni non potest obijci, quod electio sit simoniaci,
etiam si ipse simoniam commiserit, ibidem num. 56.
& 60. pag. 156
Et quid ex Constitutione Julij II. ibidem num. 71. 156
Electus, qui novit simoniam cum eligentibus com-
missam tacendo, & non contradicendo, consentire
videtur, ibidem num. 90. 160
Electio Regularium.
Electio Provincialis facta non praevio iuramento de
eligendo dignorem contra Constitutiones ordinis
confirmatas cum decreto irritanti non est nulla, in c.
Cum accessisset, num. 32. de const. 148
Electio Abbatis Generalis tam activa, quam passiva
libere spectat ad universam Congreg. in c. Cum dilectus,
num. 10. de consuetud. 168
Episcopus cum suo Capitulo potest statuere ut Mo-
nachi unius Monasterij eligant sibi Praelatum de grie-
mo alterius Monasterij, ibidem num. 33. 170
Ut electio ab uno Monasterio fiat de gremio alterius
non est contra, sed praeter ius, ibidem num. 34. 170
Electio generalis, quae in aliquibus Religionibus fit ex
singulis provinciis per turnum an sit rationabilis, ibi-
dem num. 38. 171
Electio Prioris de iure spectat ad Conveniunt, confir-
matio ad superiorem, in cap. Nullus, num. 47.
de elect. 176
Electio Praelatorum Regularium faciendae est secundum
formas praescriptas in hoc cap. Quia propter,
num. 9. de elect. 194
Quod procedit si Praelati Regularis sint iuratales,
alias secus, ibidem num. 14. & seq. 192
Electio Abbatum fieri debet iuxta formam cap. Quia
propter, ibidem num. 10. 192
Si sint perpetui, secus si temporales, ibidem num.
14. & seq. 194
Electio Generalium, & aliorum superiorum Regu-
larium etiam perpetuorum, qui Monasteria non ha-
bent in titulum, fieri non debet secundum formam

huius cap. ibidem num. 14. & 15. 192
Sei sufficienter singulares consensus Capitularium,
dummodo praesentur in communi, ibidem num.
21. pag. 194
Et electio fiat per vota secreta ad praescriptam Con-
cilij Tridentini, ibidem num. 16. & 30. 194
Electio Regularium, in qua dno, vel tres suscipiunt
vota eligentibus, ibidem num. 22. 195
Et quid in electione Abbatibus, ibidem num. 31.
pag. 195
Idem si scriba communis det singulis electoribus
plures sedulas cum nomine unius tantum eligendi,
ibidem num. 23. 195
Electio superiorum Regularium per viam compro-
missu, vel quasi inspirationis est subacta a Consi-
lio Tridentino, ibidem num. 25. & seqq. & num.
30. pag. 195
Fieri debet tanquam per vota secreta, ibidem num.
30. pag. 195
Electio ad Ecclesiam quam obtinet Novitius etiam
iplo consentiente non valet, collatio regis: & qua-
sit ratio differentiae, in cap. Admonet, num. 19. de
renunciat. pag. 196
Electio de non professio ad regimen Ecclesiae Regu-
laris casu facta, consuetudine non obstante, in cap.
Cum causam, num. 1. de elect. 196
Eligere spectat ad professos tacite, vel expresse, in c.
Vidua, num. 21. de Regular. 198
Regulares in electionibus votum non habent nisi
saltem sint Subdiaconi, in cap. Quia propter, §. Il-
lud autem, num. 6. de elect. 198
Electio ad secundam Ecclesiam.
Electus ad secundam Ecclesiam non potest se trans-
fere sine licentia Episcopi, ad quem pertinet prima
Ecclesia, in cap. Admonet, num. de renunciat.
145 pag.
Licet contrarium servetur de facto, ibidem num. 11.
vers. Verumtamen. 149
Et si transierit, ab Episcopo revocari potest, ibi-
dem num. 9. & 10. 149
Ac si monitus non redeat, est excommunicandus,
ibidem num. 10. 149
Et quando secundae Ecclesiae de alia persona sit pro-
videndum, ibidem num. 11. 149
Transiens ad secundam Ecclesiam sine licentia su-
perioris non est iplo iure privatus prima, sed va-
riari potest infra sex menses: Secus si transierit cum
licentia, ibidem num. 12. 146
Electus ad secundam Ecclesiam potest electioni de se
factae consentire sine superioris licentia, & cum eli-
gentes non peccant, ibidem num. 20. 147
Fallit in Episcopo, qui non potest eligi, sed postu-
lari, ibidem num. 21. 147
Electio de Clerico factae ad secundam Ecclesiam, si
Episcopus primae Ecclesiae malitiose renuat consenti-
re, per superiorem est cogendus, in cap. Admonet,
num. 22. de Reuac. 147
Electio tempus.
Vide in ver. Beneficium quando conferendum.
Electus electus.
Vide in ver. Electio.
Electio ab an, & quando liceat variare.
Vide in ver. Electio per scrutinium, vers. Electio.
Electio simonia.
Electio Regularium quae sit Apostolica, vel Di-
ocesanorum litteris admitti non debent, in cap. Cum
ex eo, num. 1. & 40. de penit. & remis. 136
Debet esse modesti, & discreti, & alocis, & expen-
sis incongruis abstineri, ibidem num. 2. & 9. 136
Electio Regularium quae sit indigentibus litteris Papae,
vel Episcopi si eleemosynas quaerant nomine alieno,
secus si proprio, ibidem num. 5. 136
Quaestores non possunt pro eleemosynis colligen-
dis aliud populo proponere, vel praedicare, quam

ET VERBORVM

in eorum litteris continetur, ibidem num. 6. 136
Et quid post Concilium Tridentinum, ibidem num.
18. & 22. pag. 136
Quaestores abbas congere ad officium Episco-
porum pertinet, non obstante exemptione, ibi-
dem num. 7. & num. 24. 139
Litterarum forma pro colligendis eleemosynis, qua-
ut solet Sedes Apostolica, secundum quam Episco-
pi debent suas litteras moderari, referitur in textu,
ibidem num. 8. 139
Regularium fidarum hospitia sunt quasi profitibula
a quibus modis omnibus est cavendum, ibidem
num. 10. pag. 136
Eleemosynarum quaestores, qui per se, vel per alios
praedant praesentem ab Ordinarijs locorum sunt
punienti, non obstantibus privilegijs, ibidem num.
18. & num. 24. pag. 137
Quaestorum nomen, atque usum aboleri iussu Con-
cilium Tridentinum, ibidem num. 19. 137
Episcopi eleemosynas, & oblata sibi charitatis sub-
sidia colligere possunt, nulla tamen mercede accep-
ta, ibidem num. 20. 137
Formula litterarum in S. Congregatione Concilij
compilata ad colligendas eleemosynas pro Hospi-
talibus ad hospitalitatem exercenda, ibidem
num. 21. pag. 137
Eleemosynarum collectores hodie quas qualitates
habere, & quae obesse debent in quaerendis elec-
mosynis, ibidem num. 22. 137
In Eleemosynis colligendis campanella usus soli Re-
gularium sancti Antonij a Sede Apostolica fuit conce-
sus, ibidem num. 23. 137
Eleemosynarum collectores non observantes leges
sibi praescriptas, publice sint puniendi, & statim
removendi ab Episcopo Diocesano, ibidem num.
24. pag. 137
Eleemosynarum collectio Monachis S. Antonij non
est prohibita a Concilio Tridentino, quam faciunt
tempore exilij, ibidem num. 25. 137
Presbyteri non prohibentur a Concilio Tridentino
accedere ad accipiendas primitias frugum, fuscini-
malium, ibidem num. 26. 137
Eleemosynas quaerere, & carum nomine triticum, &
vinum tempore messium, & vindemiarum, & alias
res colligere Fratres Ordinum Mendicantium non
prohibentur, ibidem num. 27. 138
Dummodo id non faciant per alios, sed per seiplos
ibidem num. 30. & 32. 138
Cruciata non obstat quominus Religiosi sancti An-
tonij liceat colligere eleemosynas forma a S. Con-
gregatione Concilij praescripta, ibidem num. 28.
pag. 138
Eleemosynas colligere iuxta propriorum locorum
necessitatem non est prohibitum, ibidem num. 31.
pag. 138
Regulares quaerentes eleemosynas extra Diocesim
in qua situm est Monasterium, teneantur suorum
superiorum licentiam Ordinario offendere, & il-
lius consensum obtinere, ibidem num. 32. 138
Episcopus potest tam in sua Diocesi, quam in al-
iena de Diocesani consensu per personas spectate
prohibitas, ac sibi eleemosynas quaerere pro Ec-
clesijs, & pijs locis suae Diocesis, ibidem num. 33.
pag. 138
Eleemosynarum usus an habeat locum inter Cleri-
cum, & Clericum, in cap. Praeterea, num. 56. Ne
Prael. vic. suas. 192
Eleemosynam obstrictus facere nomine alterius
potest tam sibi conferre, si in evidenti necessitate sit
constitutus, in cap. Presbyteri, num. 19. de penit.
pag. 197
Eleemosynas cur liceat recipere ab excommunicatis,
& surbis non autem oblationes, in cap. Cum
voluntate, num. 12. de sententia excommunicat.
pag. 205
Eleemosyna licite potest recipi ab excommunicatis,
& peccatoribus etiam notorijs de rebus licite acqui-
sitis, ibidem num. 14. 207
Eleemosynam de rebus restitutioni obnoxij recipere
non possunt non habentes officium praedican-
di, nisi nisi ob necessitatem famis, ibidem num.

207 pag.
Et quid in habeantibus officium praedican-
di, num. 26. pag. 207
Eleemosynas pauperibus erogandas Episcopus redu-
cere non potest vim cap. 4. sect. 45. Concilij Tri-
dentini, in cap. Ex parte, num. 31. & seqq. de con-
stit. pag. 172
Eleemosynam dantes pro Missa communitate inten-
dunt ut sacrificium sibi applicetur, in cap. Significa-
tum, nu. 44. de Praeben. 102
Eleemosynam parate etiam proprijs manibus labo-
rando tenentur ex praescepto Clerici, & laici, ut libe-
riant extremam indigentem, in cap. Multa, num. 10.
Ne Cler. vel Monach. 139
Eleemosynam tempore egestatis potest facere Mo-
nachus de bonis Monasterij etiam sine licentia Prae-
lati, in cap. Quae in Ecclesiarum, num. 9. de con-
stitut. pag. 133
Si necessitas sit extrema, alias secus, ibidem num.
10. pag. 133
Eleemosyna pro nutrimento indistentis, danda est,
ibid. num. 11. pag. 133
Vide in ver. Regulares quoad eleemosynam.
Eleemosynam alienius nomine facere obligatus po-
test tam facere sibi ipsi si sit in necessitate constitutus,
vel suis consanguineis si sint peuperes, in cap.
Dilectus, nu. 6. de off. Ordin. 476
Eligentes licite indignum sunt iplo iure privati
pro illa vice porelato eligendi, in cap. Cum vos
num. 30. nu. 44. & num. 50. de officio Ordinarij
pag. 441
Vide supra in ver. Electio.
Elisabeth conceptio miraculosa, in cap. Cum sis, nu.
72. de convet. conjug. 145
Emerit totum frumentum, vel merces omnes ne-
cessum licet ut coactis alijs si se merere vendant suo
arbitratu, in cap. Multa, num. 21. Ne Clerici vel
Monach. pag. 139
Tempore tamen ubertatis potest quis multa vi-
ctualia emere ut abundet tempore egestatis, ibi-
dem num. 22. pag. 390
Vel ut alijs possit vendere pretio tunc currenti dum-
modo hoc faciat ne in terra sua victualia deficiant,
ibidem num. 23. pag. 390
Secus si ut vendat carius, ibidem nu. 74. 390
Emphyteus, & venditionis nomine in diffinitione si-
moniaci venit omnis contractus non gratuitus in cap.
In ordinando, nu. 7. de Simon. 142
Empus in redemptione officij recuperare debet ne-
dum pretium, sed etiam pretij accessionem, in cap.
Ex epistolae, num. 31. de restitutione spoliat.
pag. 119
Emphyteus ob canonem non solum infra statu-
tum tempus non refunditur ipso facto, sed ita de-
mum si domino placuerit, in cap. Porus, nu. 9. de
locatione & conductioe 280
Caducitas censetur semilla si dominus canonem
accipiat, ibidem nu. 10. 282
Sine fit canon tempus futuri, siue praeteriti, ibi-
dem num. 11. pag. 282
Emphyteus contractus est medius inter vendi-
tionem, & locationem, & percipit utriusque, ibi-
dem num. 12. pag. 282
Proprius tamen accedit ad naturam locationis, ibi-
dem num. 14. pag. 282
Emphyteus, & locatio in quibus differant, ibi-
dem num. 15. pag. 282
In emphyteus contractu disposita trahi non debent
ad contractum locationis perpetuae, ibidem
num. 16. pag. 282
Emphyteus, & locationis perpetuae contractus
inret se magnam habent similitudinem, ibidem nu.
17. pag. 282
Et de utroque idem est iudicandum, ibidem num.
18. pag. 282
In neutro transferuntur dominium directum sed tan-
tum utile, ibi- dem num. 19. pag. 282
Non tamen sunt per omnia similes, & equiparati
ibid. nu. 20. 282